
２０１４．１２．３ 

２０１４全日本大学女子選抜駅伝競走出場校 各位 

２０１４全日本大学女子選抜駅伝競走事務局 

 

「２０１４富士山女子駅伝」 競技申し合わせ事項 

 

 ２０１４全日本大学女子選抜駅伝競走にご出場いただくことになりました皆様に、前日セレモニーと大会当日に関

するご案内と、ヒアリングシート vol.2 をお送り致します。 

ヒアリングシートにつきましては、１２月１２日（金）までにご返信頂きたく存じます。何卒宜しくお願い致します。 

 

＜大会公式日程＞ 

１２月２２日（月）大会前日       会場：富士市文化会館（ロゼシアター） 

１２時～１２時３０分      出場校受付         ４階 第１会議室 

１３時～１３時４５分      監督会議           ３階  レセプションホール 

１４時～１４時３０分      プレスインタビュー     ４階 第２会議室 

１５時～１５時４０分      開会式            ２階 中ホール 

１６時～１７時３０分      歓迎レセプション      ３階 レセプションホール 

                 ※お時間のある競技関係者は是非ご参加ください。 

                    

 １２月２３日（火・祝）大会当日 

１０時              スタート            富士山本宮浅間大社前（富士宮市） 

１３時頃            表彰式             富士総合運動公園陸上競技場（富士市） 

 

 ●出場校受付について 

オーダー用紙・健康に関する誓約書・たすき（２本）をお持ちください。受付ではスタート位置の抽選を行い、 

計測チップ無しのナンバーカード（１選手２枚）をお渡しします。受付を済ませましたら、同階第３会議室の“ツ 

アーデスク”へお越しいただき、強化費、交通費（未受領のチームのみ）、食費を必ずお受け取りください。 

※計測チップ付きナンバーカードは大会当日、各中継所で配布します。 

 

●プレスインタビューについて  

   第３２回全日本大学女子駅伝（杜の都駅伝）の上位５チームの監督様にご出席頂きたく存じます。 

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

   ご出席者：立命館大学 浅井監督、大東文化大学 外園監督、大阪学院大学 志水監督、 

松山大学 大西監督、鹿屋体育大学 松村監督  以上５名 

  

●開会式について 

   大会輸送バスが各指定宿舎から送迎致します。但し、各自で直接会場へ来場することも可能ですので、バス



が不要の場合は事務局までご連絡ください。また、その場合１４：３０までには会場入りしてください。 

バス乗降場所より場内へは、案内スタッフがご誘導致します。座席は１１名分（東西学連選抜は１３名分）ござ

います。（関係者席が多くございますので１１名以上のご参加でも構いません。）式での動きにつきましては、

会場でご説明いたします。  ※各主将には式中登壇して頂きます。ご協力宜しくお願い致します。 

 

●表彰式（閉会式）について 

１２：５０に競技場（フィニッシュ）内に設置されます表彰台前の各大学のプラカード前にご整列ください。 

オーダー選手７名は必ずご出席頂くようお願い致します。優勝チームは、監督のご参加もお願い致します。 

表彰者の動きにつきましては、当日会場でご説明致します。 

 

●練習場の使用について 

   事前の練習場として、２ヶ所開放しております。使用可能時間・場所は「競技注意事項」参照してください。 

① 富士宮北高校  〈住所〉 富士宮市宮北町２３０ 

〈仕様〉 ４００m トラック（全天候型ではありません）・３００m 直線道路（アスファルト舗装） 

② 富士総合運動公園陸上競技場 〈住所〉 富士市大渕２５４－１ 〈仕様〉 ４００m トラック（タータン） 

 

●監督車（２～３台）の走行について 

 ①スタート地点 ９：５０出発～コース走行（約２０分）～第一中継所付近 １０：１０着 

 ②第一中継所視察－１５分－１０：３０出発～（約２５分）～第四中継所 １０：５５着 

 ③第四中継所視察－２５分－１１：２０出発～（約４０分）～フィニッシュ地点 １２：００着 

  ※第一中継所の視察ポイントは、中継所より約１５０m先の地点となります。第四中継所のポイントは 

富士市役所です。１台ずつ陸協担当者が乗車し、中継所までの案内、時間管理を行います。 

 

●上位３位選手の輸送について 

各中継所にフィニッシュした後は、選手輸送バスにてフィニッシュである競技場まで輸送致します。 

但し、第４、５、６中継所にフィニッシュした上位３チームの選手は、優勝校インタビューの可能性がある為、タ 

クシーで競技場へ向かいます。競技役員が誘導しますので指示に従って速やかに荷物をまとめてください。 

 

●取材について 

今大会は、フジテレビ系列全国中継録画放送となりますのでフジテレビ（以下 中継社）による取材が多く入

ります。大会前日、中継社より選手への個別取材を行う場合がございます。ご協力・ご理解の程宜しくお願い

致します。「出場校受付」は中継社のみ、「プレスインタビュー」、「開会式」については様々なプレスの方々が

取材致します。尚、「監督会議」 中の撮影はございません。大会当日は、事務局の許可したプレスのみ ID

パス・緑ビブスを着用しスタート・フィニッシュ・各中継所にて撮影・取材を行います。但し、スタート直前・アッ

プ中・各中継所のフィニッシュ直後の声掛け取材を禁止としてご案内しております。 

また、フィニッシュ後、優勝校は中継社より陸上競技場内で優勝インタビューの撮影がございます。 


